conformidad con el artículo 25 del C.G.P, “…Son de mayor cuantía cuando versen 

sobre pretensiones patrimoniales que excedan el equivalente a ciento cincuenta 

salarios mínimos legales mensuales vigentes (150 smlmv)…”; cuantía que, a la 

fecha, asciende al monto de ciento treinta y seis millones doscientos setenta 

y ocho mil novecientos pesos ($136.278.900), teniendo en cuenta el valor del 

salario mínimo mensual legal vigente fijado por el gobierno nacional para este 

año 2021. 

Revisado el asunto de la referencia, se evidenció que la parte actora pretende dar 

inicio a una acción de resolución contractual, y el cobro de una cláusula penal,